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Gwatemala – Honduras – Nikaragua –
Salwador

Cztery kraje, całe mnóstwo wrażeń!

Urocze kolonialne miasta, a każde kolejne wydaje się najpiękniejsze. Wspaniała architektura,
smaczna kuchnia, przepyszna kawa. Zapierające dech w piersiach widoki na lagunę, góry, wulkany.
Rejsy łodzią wśród idyllicznych wysepek i lasów namorzynowych. Spotkania z fascynującą kulturą
Majów i z historią najnowszą. I niesamowita tropikalna przyroda.

A na koniec relaks na karaibskim wybrzeżu Omoa.

Brzmi jak przepis na udane wakacje? Zapraszamy! Przełom listopada i grudnia to najlepszy czas, aby
wyruszyć tam, gdzie świeci słońce.

Plan wyprawy:

1

Warszawa – Managua – Granada

Przylot do stolicy Nikaragui. Przejazd do Granady.

2

Granada (Nikaragua)

Granada jest uważana za jedno z najpiękniejszych miast Ameryki Środkowej. Przespacerujemy się po
głównym placu i damy się porwać tętniącemu życiem zgiełkowi. Podczas zwiedzania historycznego
centrum miniemy kolonialne domy i ważne budynki, takie jak klasztor San Francisco i kościół
Guadelupe. Katedra z żółtą fasadą jest jedną z głównych atrakcji zwiedzania miasta.
Opcjonalnie, po południu możemy wybrać się na wycieczkę łodzią na wysepki na jeziorze Nikaragua.
Tzw. isletas to grupa ponad 360 małych wysp, które powstały tysiące lat temu w wyniku erupcji
pobliskiego wulkanu Mumbacho.

3

Granada – Wulkan Masaya – León

Wybierzemy się na malowniczą i pełną atrakcji podróż z Granady do León, zatrzymując się w punkcie
widokowym Mirador de Caterina, skąd, o ile pogoda dopisze, będziemy podziwiać zapierające dech
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w piersiach widoki na lagunę Apoyo, jezioro Nikaragua i Grenadę. Po przyjeździe do León trochę
czasu wolnego na samodzielne zwiedzanie historycznego centrum – spacer po cichych uliczkach oraz
delektowanie się swobodną atmosferą miasta lub po prostu relaks przy kawie na zacienionym placu.
Nocleg.

4

León

León to jedno z najbardziej tętniących życiem i urokliwych miast kolonialnych Nikaragui. Naszym
pierwszym przystankiem jest imponująca katedra, wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO, gdzie przydarzy się okazja do wejścia na dach – widoki na starówkę i pasmo wulkanów są
po prostu spektakularne. Następnie udamy się na relaksujący spacer po historycznym centrum:
eleganckie place, stare domy kolonialne, kolorowe dziedzińce i murale opowiadające ważne historie
z przeszłości. León jest autentyczne, tętniące życiem i pełne młodej energii. Po południu opuszczamy
miasto i udajemy się na Playa Las Peñitas, spokojną plażę na wybrzeżu Pacyfiku, zaledwie około 20
minut drogi. Tutaj czas na spacer po plaży, drinka w małym barze lub po prostu relaks. Dzień
zakończymy pięknym zachodem słońca, gdy niebo rozświetli się odcieniami złota, różu i pomarańczu.
Idealny dzień wypełniony kulturą, historią, naturą i pięknym zakończeniem nad morzem.

5

León – San Lorenzo (Honduras)

Przekraczamy granicę z Hondurasem. Po załatwieniu formalności wjazdowych w Guasaule,
kontynuujemy podróż w kierunku wybrzeża Pacyfiku, aż dotrzemy do San Lorenzo, przyjemnego
miasta portowego na południu kraju. Miasto słynie z ciepłego klimatu, luźnej atmosfery i
doskonałych owoców morza. Znajdują się tu namorzyny, małe kanały i przytulne restauracje
nadbrzeżne, które dodają temu miejscu uroku.
Opcjonalnie, po południu wybierzemy się na wycieczkę łodzią po Zatoce Fonseca, imponującym
obszarze przybrzeżnym łączącym Honduras, Nikaraguę i Salwador. Płynąc po spokojnych wodach,
podziwiamy widoki wysp wulkanicznych, namorzyn i małych społeczności rybackich. Przy odrobinie
szczęścia możemy również dostrzec ptaki morskie lub inne morskie zwierzęta. Nocleg w San
Lorenzo.

6

San Lorenzo – Suchitoto (Salwador)

Opuszczamy San Lorenzo i udajemy się do Suchitoto, jednego z najpiękniejszych i najbardziej
klimatycznych kolonialnych miast Salwadoru. Trasa prowadzi najpierw przez ciepłe regiony
przybrzeżne południowego Hondurasu, namorzyny, małe wioski rybackie i rozległe solniska. Po
dopełnieniu formalności granicznych kontynuujemy podróż w głąb lądu. Krajobraz zaczyna się
zauważalnie zmieniać: na horyzoncie pojawiają się wulkany, zielone wzgórza i małe wioski ciągną się
wzdłuż trasy, oferując autentyczny wgląd w wiejskie życie Salwadoru. Po drodze czeka wiele
malowniczych punktów widokowych – idealnych na krótkie przystanki na zdjęcia. Po dotarciu do
Suchitoto czas wolny na zwiedzanie urokliwego, historycznego centrum we własnym tempie: dobrze
zachowana architektura kolonialna, uroczy kościół Santa Lucía z XIX wieku, brukowane uliczki, małe
galerie sztuki, lokalne rzemiosło, kawiarnie z widokiem na jezioro.

7
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Suchitoto – Cinquera – Suchitoto

Rano odwiedzamy wiejską społeczność La Cinquera. Ta powojenna społeczność stanowi inspirujący
przykład tego, jak zbiorowy wysiłek może odmienić życie ludzi. Podczas wojny domowej w latach 80.
XX wieku La Cinquera była ważnym bastionem Frontu Wyzwolenia Narodowego, a dziś społeczność
przekształciła swoją historię w projekt turystyczny, którego celem jest zarówno dzielenie się tym
kluczowym rozdziałem w historii Salwadoru, jak i ochrona okolicznych lasów przed nielegalną
wycinką. Podczas wizyty zwiedzamy małe Muzeum Wojny Domowej i park centralny, gdzie lokalni
przewodnicy wyjaśniają, jak społeczność odbudowała się i zorganizowała, aby zachować swoje
naturalne środowisko. Opcjonalnie, po południu rejs łodzią po Suchitlán, największym sztucznym
jeziorze kraju. Podczas rejsu będzie okazja do odwiedzenia wysepek będących domem dla ptaków
wędrownych i rodzimych zwierząt.

8

Suchitoto – Ataco

Dziś kontynuujemy naszą podróż wzdłuż Ruta de las Flores, Drogi Kwiatów, mijając malownicze
miasteczka Nahuizalco, Juayúa i wreszcie Ataco, gdzie czeka na nas kolonialna architektura,
kolorowe targi rękodzieła i niepowtarzalna atmosfera. Po drodze odwiedzimy młyn El Carmen,
założony w 1930 roku przez Dona Agustína Alfaro Morána, który zachował tradycyjną metodę
przetwarzania wysokiej jakości kawy. To idealne miejsce, aby poznać kulturę kawy, cieszyć się
przyjemnym klimatem i podziwiać piękne panoramiczne widoki. Zwiedzamy młyn z lokalnym
przewodnikiem, który wyjaśnia proces produkcji kawy. Dowiadujemy się, jak kawa jest przetwarzana
– od owocu po zielone ziarna gotowe do eksportu. Na koniec wycieczki delektujemy się filiżanką
wyśmienitej kawy Ataco w tradycyjnym młynie. Ataco, gdzie spędzimy noc, to jedno z głównych
miast na trasie i jest szczególnie znane z jasnej i kolorowej sztuki ulicznej, która zdobi większość
budynków miasta

9

Ataco – Copán (Honduras)

Po wczesnym śniadaniu rozpoczynamy dzień od wizyty w ruinach Majów w Tazumal, uważanych za
najważniejsze i najlepiej zachowane stanowisko archeologiczne w Salwadorze. Punktem
kulminacyjnym wizyty jest imponująca, naturalnej wielkości kamienna rzeźba boga Nahua. Po
zwiedzeniu ruin kontynuujemy podróż w kierunku granicy z Hondurasem, a następnie do ruin w
Copán. W zależności od godziny przyjazdu, przed zakwaterowaniem w hotelu, będzie można wybrać
się na spacer po urokliwych uliczkach miasta.

10

Copán

Dzisiaj wszystko kręci się wokół cywilizacji Majów. Ruiny Copán są uważane za jedne z
najwspanialszych budowli wzniesionych przez Majów. Znajdują się w pięknej dolinie, otoczonej
rozległymi plantacjami kawy i warzyw. Podczas wizyty zwiedzisz tzw. Akropol, imponujące boisko do
gry w piłkę, słynne Schody Hieroglificzne oraz Plac Centralny z kunsztownymi stelami. Wulkaniczny
andezyt znaleziony w Copán pozwolił starożytnym kamieniarzom na wykucie niezwykle precyzyjnych
glifów. Dzięki temu wyjątkowemu zachowaniu naukowcy byli w stanie odtworzyć tu 400 lat historii
Majów dokładniej niż w jakimkolwiek innym miejscu. Następnie czas na zwiedzanie i kolację w
malowniczym miasteczku Copán.
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11

Copán – Antigua (Gwatemala)

Po śniadaniu wyruszamy w podróż w kierunku Gwatemali. Po drodze można podziwiać wiejski
krajobraz – łagodne wzgórza, pola uprawne i małe wioski, które dają wgląd w codzienne życie w tym
przygranicznym regionie. Po wjeździe do Gwatemali droga prowadzi przez zielone doliny i tereny
rolnicze – to spokojna i urozmaicona trasa. W miarę zbliżania się do centralnych wyżyn krajobraz
staje się coraz bardziej imponujący: wyższe góry, rozległe widoki, a w pogodne dni – pierwsze
sylwetki wulkanów otaczających dolinę Antigua Guatemala. Po południu docieramy do Antigui,
urokliwego kolonialnego miasteczka wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Czekają
na nas brukowane uliczki, kolorowe domy, barokowe kościoły i niepowtarzalna atmosfera, którą
tworzą wulkany Agua, Fuego i Acatenango.

12

Antigua

Po śniadaniu zwiedzimy dawną stolicę Gwatemali. Miasto, z licznymi ruinami, zostało wpisane na
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO w 1979 roku. Odwiedzimy klasztor kapucynów, katedrę,
kościoły San Francisco i La Merced, główny plac i wiele innych atrakcji – w tym punkt widokowy
Cerro de la Cruz, z którego można podziwiać piękne widoki na okoliczne wulkany i urokliwe
miasteczko Antigua.
Opcjonalnie, po południu można wziąć udział w kursie gotowania, który odbywa się niedaleko
Antigui. Specjaliści uczą tam przygotowywać tradycyjne gwatemalskie dania, którymi będziemy się
delektować podczas relaksującej kolacji. Następnie wrócimy do hotelu w Antigui.

13

Antigua – Cobán

Przejeżdżamy przez górskie krajobrazy i małe wioski w drodze do Cobán, położonego w bujnym,
zielonym sercu Alta Verapaz. Podróż jest długa, ale bardzo malownicza. W zależności od godziny
przyjazdu, będziemy podziwiać piękne okolice Cobán i spacerować po rezerwacie przyrody, gdzie
być może uda nam się dostrzec barwnego kwezala, ptaka uważanego przez Majów za posłańca
bogów. Nocleg w Cobán.

14

Cobán – Flores

Opuszczamy wyżyny i kontynuujemy podróż na północ w kierunku Flores, malowniczej kolonialnej
wyspy na jeziorze Petén Itzá. Pełna krajobrazów trasa prowadzi przez zielone góry, wiejskie
społeczności i tereny rolnicze, odzwierciedlające codzienne życie w tej części Gwatemali. Po drodze
zatrzymujemy się w tętniącym życiem miasteczku Sayaxché, gdzie przeprawiamy się lokalnym
promem przez rzekę La Pasión – to proste, ale autentyczne doświadczenie, nieodłącznie związane z
podróżowaniem po tym regionie. Następnie kontynuujemy podróż w kierunku Petén, aż w końcu
docieramy do Flores. Po zameldowaniu w hotelu czas na relaks lub odpoczynek przy basenie.

15
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Tikal

Dzisiaj poświęcimy czas na zwiedzanie Tikal, imponującego miasta Majów. W okresie świetności,
między 250 a 900 rokiem n.e., było to jedno z najwspanialszych miast świata Majów – i do dziś
zachowało swój niepowtarzalny urok. Potężne piramidy wznoszące się nad baldachimem lasu
deszczowego emanują elegancją i tajemniczością, których nie można zapomnieć. Później odwiedzimy
urokliwe miasteczko Flores, małą i kolorową perłę kolonialnego stylu nad jeziorem Petén Itzá. Jego
wąskie, brukowane uliczki są idealne na relaksujący spacer, podczas którego można chłonąć spokój i
swobodną atmosferę wyspy. Na centralnym placu znajduje się mały kościółek i muzeum historii
lokalnej – oba oferują wgląd w przeszłość regionu i dawne centrum Majów Tayasal. Flores to
malownicze miejsce pełne uroku – idealne na krótką i przyjemną wizytę przed dalszą podróżą.

16

Flores – Río Dulce – Twierdza San Felipe

Tego dnia przemieścimy się z idyllicznej wyspy Flores do Río Dulce, gdzie powita nas zupełnie nowa,
tropikalna atmosfera. Po przybyciu odwiedzimy zabytkową, kolonialną twierdzę San Felipe z XVII
wieku, malowniczo położoną na cyplu między jeziorem Izabal a Río Dulce. Będziemy rozkoszować się
wspaniałymi widokami na kanały, łodzie i bujną zieleń. Czas na relaks w hotelu.

17

Río Dulce – Omoa

Z Río Dulce wyruszymy z powrotem do Hondurasu. Trasa wiedzie przez bujne, tropikalne krajobrazy,
aż do stacji granicznej Corinto. Po wjeździe do Hondurasu kontynuujemy podróż wzdłuż karaibskiego
wybrzeża, aż dotrzemy do spokojnej nadmorskiej miejscowości Omoa. Po zameldowaniu się w hotelu
będzie można cieszyć się wolnym popołudniem – idealnym na relaks, odpoczynek przy basenie lub
pierwszy spacer brzegiem morza, by chłonąć karaibską atmosferę.

18

Karaibskie wybrzeże Omoa

Nasz hotel położony jest pomiędzy imponującym pasmem górskim Merendón, a plażami zachodnich
Karaibów. Obiekt oferuje piękne otoczenie z basenem bez krawędzi, piaszczystą plażą i prywatnym
parkiem w lesie deszczowym Rawacala – idealne miejsce na relaks i wygrzewanie się w słońcu.
Osoby poszukujące bardziej aktywnych form wypoczynku mogą wybrać się na pieszą wycieczkę po
lesie deszczowym lub przepłynąć się kajakiem w zatoce Omoa.

19

Karaibskie wybrzeże Omoa

Ciąg dalszy relaksu na karaibskich plażach w Omoa, z dodatkowymi opcjami dla głodnych sportu i
wrażeń.

20

Omoa – San Pedro Sula

Transfer na lotnisko San Pedro Sula. Lot powrotny do Europy i Polski.

Adv
en

tu
re

 Club
 R

ad
os

ław
 K

as
pr

za
k



21

Warszawa

Przylot do Warszawy.

Cena:

14.900* PLN

* cena gwarantowana dla grupy min. 10-osobowej.

Dopłata do pokoju jednoosobowego 1720 PLN.

Cena obejmuje:

19 noclegów w klimatycznych hotelach, w pokojach dwuosobowych
śniadania
opiekę miejscowego przewodnika
opłaty za wstępy zgodnie z planem podróży: Suchitoto, Joya de Ceren, Tazumal, Coffeefarm
Ataco, Antigua, stanowisko archeologiczne Copan, twierdza San Fernando, twierdza San
Felipe, Tikal
lokalnych przewodników (stanowiska archeologiczne)
opiekę polskojęzycznego Pilota Adventure Club
transfery zgodnie z planem podróży komfortowym, klimatyzowanym pojazdem
podatki lokalne: Nikaragua, Salwador-Gwatemala i Honduras

– ubezpieczenie

Cena nie obejmuje:

opłat za rejsy łodzią (5): Isletas Lake Nicaragua, Boat tour Golfo de Fonseca, Lake
Suchitlan, Atitlan Lake & Rio Dulce (Ponieważ ceny paliw zmieniają się niemal codziennie, te
trzy wycieczki będą oferowane jako opcjonalne dodatki. Z przyjemnością pomożemy w ich
organizacji i podamy dokładniejsze ceny w miarę zbliżania się daty podróży.)
przelotów międzynarodowych: Warszawa – Granada, San Pedro Sula – Warszawa (około 5500
PLN)
obiadów i kolacji,
opłat wjazdowych jeżeli takowe obowiązują
napiwków

 

Adventure Club nie ponosi odpowiedzialności za zakup biletów przez klientów przed
oficjalną informacją, że wyjazd został potwierdzony oraz przed podaniem, jakie dokładnie
połączenia lotnicze posiada już grupa, w przypadku zakupu indywidualnego.
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